
Zápis 
z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Kurd ějov, konaného dne 14. 12. 2022 
 

ad 1) 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kurdějov bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce 
panem Jaroslavem Matýškem ve velkém sále OÚ Kurdějov. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Přítomni: 8 - Zdeněk Matulka, Jaroslav Matýšek, Zdenka Voňková, Petr Kamenský, Jan 
Králík, Lubomír Němeček, Vít Rozboud, Vladimír Štefka 
Nepřítomni: 1 – Luboš Ondrůj 
 
ad 2) 
Předsedající navrhl dnešní program doplnit o dva body, bod. č. 5 – revokace usnesení 
z minulého zasedání a bod č. 16 – nařízení Obce Kurdějov. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kurdějov schvaluje následující program veřejného zasedání 
 
1) Zahájení 
2) Seznámení s programem 
3) Jmenování zapisovatele 
4) Jmenování ověřovatelů zápisu 
5) Revokace usnesení z minulého zasedání 
6) Rozpočet obce na rok 2023 
7) Pověření starosty k provádění rozpočtových změn 
8) Stanovení odměn členů zastupitelstva 
9) Schválení zadání změny č. 1 ÚP 
10) Stanovení kulturní komise 
11) Stanovení stočného na rok 2023 
12) Zpráva Kontrolního výboru 
13) Zpráva o činnosti ZO 
14) Žádosti 
15) Dotace na DČOV 
16) Nařízení Obce Kurdějov 
17) Diskuse 
18) Závěr 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 1/1 bylo schváleno. 
 
ad 3)  
Předsedající navrhl jmenovat zapisovatelem paní Květu Vítečkovou. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem paní Květu Vítečkovou. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 2/1 bylo schváleno. 



ad 4)  
Předsedající navrhl jmenovat ověřovatele zápisu pana Vladimíra Štefka a pana Jana 
Králíka. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu pana Vladimíra Štefka a pana Jana 
Králíka. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 3/1 bylo schváleno. 

 
ad 5) 
Pan Matýšek informoval přítomné o nutnosti revokovat usnesení č. 12 z ustavujícího 
zasedání konaného dne 19. 10. 2022 o určení zastupitele pro jednání s odborem 
územního plánovaní, kdy byli určeni dva zastupitelé pan Matýšek a pan Ondrůj jako 
náhradník, správně se stanovuje pouze jeden zastupitel a to bude pan Matýšek. 
Návrh usnesení: 
ZO ruší usnesení č. 12 ze dne 19. 10. 2022 a stanovuje na volební období 2022-2026 
jako určeného zastupitele pro jednání s odborem plánování pana Jaroslava Matýška. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  
Usnesení č. 4/1 bylo schváleno. 
 
ad 6) 
S návrhem rozpočtu na rok 2023 seznámil všechny přítomné pan Jan Králík. Uvedl, že 
rozpočet na rok 2023 je schodkový, výdaje jsou ve výši 21 208 600,- Kč, příjmy ve 
výši 12 208 600,- Kč a financování, což je zůstatek finančních prostředků z r. 2022 ve 
výši 9 000 000,- Kč. Po projednání jednotlivých příjmů a výdajů ZO Kurdějov 
hlasovalo o rozpočtu obce Kurdějov na rok 2023. Návrh rozpočtu je přílohou č. 2 
tohoto zápisu.  
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje rozpočet na rok 2023. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 5/1 bylo schváleno. 
 
ad 7)  
ZO Kurdějov rozhodlo pověřit starostu obce Kurdějov zabezpečováním hospodaření podle 
schváleného rozpočtu, provádět rozpočtová opatření v rozsahu do 500 tis. Kč stanovených 
závazných ukazatelů ve výdajích a v příjmech provádět rozpočtová opatření v neomezené 
výši. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění rozpočtových opatření 
v rozsahu do 500 000,- Kč stanovených závazných ukazatelů ve výdajích. V příjmech 
navýšení závazných ukazatelů v neomezené výši a to i přijetí a vydání průtokových dotací bez 
ohledu na výši částky průtokové dotace. Rozpočtová opatření budou následně předložena na 
vědomí zastupitelstvu. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 6/1 bylo schváleno. 
 
 
 
 



ad 8) 
Starosta přednesl návrh zastupitelů, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s 
§ 72 zákona o obcích, poskytována měsíční odměna ve výši: Zdeněk Matulka - místostarosta: 
8 000,- Kč, Petr Kamenský - předseda výboru: 2 894,- Kč, Zdenka Voňková - člen výboru: 
2 412,- Kč. Ostatní zastupitelé se odměn zřekli. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční 
odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 
Zdeněk Matulka-místostarosta: 8 000,- Kč 
Petr Kamenský-předseda výboru: 2 894,- Kč, 
Zdenka Voňková-člen výboru: 2 412,- Kč, 
Jan Králík, Luboš Ondrůj, Lubomír Němeček, Vít Rozboud, Vladimír Štefka-zřekli se odměn: 
0,- Kč. 
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 7/1 bylo schváleno. 
 
ad 9) 
Obec Kurdějov předložila k posouzení odsouhlasené záměry změny ÚP č. 1 na 
Krajský úřad JMK k vydání stanoviska k těmto záměrům, následně zaslala projednané 
záměry včetně stanoviska Krajského úřadu k posouzení na Městský úřad Hustopeče, 
odbor Územního plánování. Obec obdržela posouzení žádostí na změnu ÚP 
vypracovanou 15. 8. 2022 datovou zprávou dne 2. 11. 2022. Na základě těchto 
stanovisek se ZO rozhodlo schválit obsah změny č. 1 ÚP. 
Návrh usnesení:  
ZO Kurdějov schvaluje obsah změny č. 1 ÚP Obce Kurdějov ve všech bodech návrhu 
změn zaslané nám v posouzení žádostí na změnu ÚP Městským úřadem Hustopeče ze 
dne 15. 8. 2022. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 8/1 bylo schváleno. 
 
ad 10) 
Starosta přednesl návrh zastupitelů zřídit kulturní výbor, který bude mít tři členy. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov zřizuje kulturní výbor, který bude mít tři členy ve složení: předseda Lubomír 
Němeček, členové Renata Stehlíková a Jan Homola. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 9/1 bylo schváleno. 
 
ad 11) 
Paní Voňková přednesla návrh stočného na rok 2023 pro občany napojené na ČOV u hřiště. 
Stočné je stanoveno na základě nákladů za rok 2022 a činí 46,- Kč/m3. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov stanovuje cenu stočného pro občany napojené na ČOV u hřiště na rok 2023 ve 
výši 46,- Kč/m3. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 10/1 bylo schváleno. 
 
 
 



ad 12) 
Pan Petr Kamenský seznámil se zprávou kontrolního výboru. (příloha č.3).  
ZO Kurdějov bere na vědomí. 
 
ad 13) 
Pan Jan Králík informoval přítomné o činnosti ZO za uplynulé období. 
Témata kterými se zastupitelé zabývali: propustka u mostku u Janíků, záchytná nádrž 
vody u potoka, chodníky na Diváky a Hustopeče, dotace na DČOV, cyklotrasy, 
přeložka el. vedení, vypínání veřejného osvětlení, změny v ÚP, rozšíření fotovoltaiky, 
přebudování márnice, zásilkový box pro občany, investiční plán obce 
  
ad 14) 
Žádost pana XXX o směnu pozemku parc.č. 331/12 o výměře 10 m2 za obecní 
pozemek parc.č. 3883/64 o výměře 14 m2. Směna bude bez doplatku, žadatel nechá na 
své náklady zpracovat smlouvu a bude hradit náklady na vklad do katastru 
nemovitostí, čímž bude kompenzován rozdíl ve výměrech pozemků. 
Dále ZO schvaluje žadateli pronájem pozemku pod novým parc.č. 3188/21 o výměře 6 
m2 za cenu 1,- Kč/m2.  
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje směnu pozemku ve vlastnictví obce parc.č. 3883/64 o výměře 14 m2 
za pozemek parc.č. 331/12 o výměře 10 m2 ve vlastnictví XXX. Smlouva bude bez doplatku, 
žadatel nechá zpracovat smlouvu a uhradí poplatky za vklad na katastru nemovitostí.  
ZO Kurdějov schvaluje pronájem pozemku parc.č. 3188/21 o výměře 6 m2 za cenu 1,- 
Kč/m2.   
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 11/1 bylo schváleno. 
 
Matrika Hustopeče oslovila Obecní úřad Kurdějov ke stanovení osoby provádějící 
oddávání snoubenců a určení místa a času oddávání. Zastupitelstvo se dohodlo, že 
v k.ú. Kurdějov mohou probíhat svatební obřady v čase od 9.00 hod. do 18.00 hod. 
mimo dny státního svátku, oddávající osobou bude starosta nebo místostarosta. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov v souladu s §11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje, že 
prohlášení snoubenců o tom, že spolu vstupují do manželství, lze učinit před starostou 
obce panem Jaroslavem Matýškem nebo místostarostou obce panem Zdenkem 
Matulkou, místem určeném pro konání slavnostních obřadů se stanovuje katastrální 
území obce Kurdějova. Doba pro konání obřadů uzavření manželství se stanovuje od 
9.00 hod. – 18.00 hod. mimo dny státního svátku. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 12/1 bylo schváleno. 
 
Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi Obcí Kurdějov, sídlem 
Kurdějov č. p. 1, PSČ 693 01, zastoupená starostou obce Kurdějov, panem Matýškem 
Jaroslavem a Cetin a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9. 
Služebnost bude zřízena za náhradu ve výši 100,- Kč.  
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje znění Smlouvy o zřízení služebnosti mezi Obcí Kurdějov, sídlem 
Kurdějov č. p. 1, PSČ 693 01, zastoupená starostou obce Kurdějov, panem Matýškem 



Jaroslavem a Cetin a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem. Služebnost bude zřízena za náhradu ve výši 100,- Kč. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 13/1 bylo schváleno. 
 
Žádosti o příspěvky na výstavbu DČOV. V souvislosti s vydaným dotačním 
programem obce na výstavbu domovních čistíren odpadních vod, žádají tito občané o 
schválení dotace na vybudovanou DČOV: XXX 
Všichni jmenovaní doložili potřebné dokumenty dle podmínek uvedených v dotačním 
programu na výstavbu domovních čistíren odpadních vod z rozpočtu Obce Kurdějov pro 
období 2020-2022 vydaném dne 7.5.2020. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje dotaci ve výši 60 000,- Kč těmto žadatelům:  
XXX 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 14/1 bylo schváleno 
 
Žádost pana Daniela Scharda z Uherčic o pronájem pohostinství. ZO Kurdějov 
ukončilo dohodou nájem s bývalým nájemcem a proto souhlasí s pronájmem prostor 
místního pohostinství novému žadateli za cenu 1 000,- Kč/měsíc + energie. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje pronájem pohostinství panu Danielu Schardovi z Uherčic za cenu 
1 000,- Kč/měsíc + spotřebované energie. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 15/1 bylo schváleno. 
 
Pan Matulka informoval přítomné o prodloužení dotačního programu na realizaci DČOV. 
Dotační program bude vyhlášen na celé volební období ve stejném znění jako dotační 
program předešlý. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje Dotační program na výstavbu domovních čistíren odpadních vod 
z rozpočtu Obce Kurdějov pro období 2023-2026. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 16/1 bylo schváleno. 
 
ad 16) 
Starosta seznámil přítomné s návrhem Nařízení obce Kurdějov č. 1/2022 o zákazu podomního 
a pochůzkového prodeje na území obce Kurdějov. Nikdo neměl námitky k tomuto nařízení. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje znění nového Nařízení obce Kurdějov č. 1/2022 o zákazu podomního 
a pochůzkového prodeje na území obce Kurdějov. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 17/1 bylo schváleno. 
 
ad 17) 
- byla prověřena možnost získat státní dotace na realizace DČOV? 
Zjišťovali jsme možnosti získání státní dotace na realizace domácích čističek odpadních vod 
v minulém období, ale žádný dotační titul nebyl vyhlášen, prověříme, zda se situace změnila. 
 
- Starosta informoval o provedeném rozpočtovém opatření č.6, 7, 8, 9, 10 a 11 za rok 2022 



 
- Pan Němeček informoval o náplni kulturní komise, zmínil, že bude vydán a zveřejněn 
kalendář akcí na rok 2023. 
 
- je řešena zimní údržba? 
Ano, zimní údržbu pomocí techniky máme vyřešenou. 
 
- bude probíhat osvěta na vybudování DČOV? 
Ano, plánujeme informování občanů. 
 
- je spočítána úspora el. energie při vypínání veřejného osvětlení? 
Předběžná úspora by měla činit asi třetinu nákladů. 
 
- je známo co se buduje na pozemku v zatáčce na Hustopeče? 
Ne, nic bližšího nikdo ze zastupitelstva neví. 
 
- bude se upravovat výše nájmu za vinotéku a sportovní halu? 
Ano, budeme o tom na zastupitelstvu jednat. 
 
- plánují se další energetické úspory? 
Obec se stala členem Unie komunitní energetiky Frank Bold Society, z.s. s jejíž pomocí se 
budeme zabývat úsporou energie. 
 
Starosta poděkoval za vydařenou akci na Mikuláše a zároveň pozval občany na vánoční 
zpívání. 
 
ad 9) 
Na závěr předsedající pan Matýšek Jaroslav poděkoval všem účastníkům a ukončil veřejné 
zasedání zastupitelstva obce v 19:00 hodin. 
 
 
 
 
V Kurdějově dne 19. 12. 2022 
 
 
 
Zapsal: Květa Vítečková  
 
Starosta obce: Jaroslav Matýšek         ………………………………….. 
 
Ověřovatelé:  Jan Králík                     ………………………………….. 
           
                      Vladimír Štefka             ….………………………………….. 


